## QVÆSO.

8. *Qvæso, & Qvæsumus* tantum, <sup>8</sup> sunt in usu.

SALVE.<sup>9</sup>

9. *Salve, Salvete, Salveto, Salvebis, Salvete.*

VALE.<sup>10</sup>

10. *Valo, Valet, Valet, Valet, Valere.*

CAPUT XXII.  
 DE CONIUGATIONE  
 Exoleta.

Hactenus

DE  
 ¶ Hactenus de Utilitate  
 Non enim de Præterito  
 et non tam in loquendo  
 Scripta legendo &c.

¶ Significatio Alter  
 gan

Habuerunt A  
 pora, etiam pecu  
 SO: Præfens & B  
 & SO: Præteritum  
 ni; & Futurum  
 RUM immobilis  
 Exempla gratia.

Futurum Im  
 Exim, ut, ut, ut  
 Præfens Co  
 Exim, ut, ut, ut  
 Adaxim.

Sic quibus  
 Ausim, ut, ut, ut  
 Exim, ut, ut, ut  
 tem.

Placuit Præfens  
 tem, co

Sic hæc for  
 Dim. s. u. m. præ

Præfens, ut, ut, ut  
 Gradus, pro Gradus

Sic Item, sicut, sicut  
 Notetur de Da  
 tivo.

□ Haecenus de Usitata Conjugandi ratione egimus, Nunc etiam de Prisca & Exoleta aliquid videbimus, ut non tam in loquendo & scribendo, quam Veterum Scripta legendo & intelligendo, ea utamur.

*Quomodo discrepat Prisca ratio Conjugandi, ab Usitata?*

Habuerunt Antiqui, præter usitata Tempora, etiam peculiare Futurum Indicativi in SO: Præfens & Futurum Coniunctivi in SIM & SO; Præteritum Infinitivi in forma Supini; & Futurum Infinitivi in SERE, vel URUM immobiliter, & ferè absque voce ESSE. *Exempli gratia.*

Futurum Indicativi.

*Faxo, xis, xit, ximus, xitis, xint.*

Præfens Coniunctivi.

*Axim, is, it, int. pro Agam vel Egerim. Plaut. Adaxint.*

Sic quibus hodiè adhuc utimur.

*Ausim, sis, sit, sint, pro Audeam, &c.*

*Faxim, is, it, imus, itis, int. Pro Faciam vel Fecerim.*

Plautus Pseud. etiam habet *Faxem, pro Fecerim, vel Fecissem.*

Sic & hæc forma in UIM.

*Duim, is, it, int. pro Dem.*

*Perduim, is, it, int; pro Perdam.*

*Creduit, pro Credat.*

Sic *Siem, Sies, Siet, Sient, pro Sim &c.*

Notetur & *Danunt, pro Dant, in Indicativo.*

N

Futu-

Futurum Coniunctivi.

*Amasso, is, it, imus, itis, int, pro Amavero.**Habesso, is, itis, int, pro Habuero.**Expetesso, is, it, &c. pro Expetiero.**Prohibesso, is, it, &c. pro Prohibuero.*

Præteritum Infinitivi in forma Supini.

1. *Iustam rem & facilem esse oratum<sup>1</sup> a vobis volo.*  
*Plaut. Amph. prol.*

Futurum Infinitivi.

2. *Spero vos Facturum, vel Faxere; pro Facturos esse. Sic Expugnassere, Impetrassere, Reconciliassere.*

## CAPUT XXIII.

## DE VERBIS IMPERSONALIBUS.

□ Suprà Cap. 1. dictum est, Verbum aliud esse Personale, aliud Impersonale. De Personalibus hæcenus egimus. Sequuntur Impersonalia.

† *Quomodo terminantur Impersonalia?*

Habent omnia tantum terminationem Tertriæ personæ Singularis. *ut, Piget, Oportet; Legitur, Scribitur.*

\* *Quotuplicia sunt Verba Impersonalia?*

Duplicia, Alia sunt Activæ vocis: alia Passivæ.

\* *Quæ Verba Impersonalia sunt Activæ Vocis?*

Quæ desinunt in T. *ut, Piget, Oportet.*

Quatuor

VERBO.

Coniunctivi.  
is, int. pro Amaver.  
pro Habuer.  
pro Expeturo.  
pro Prebuer.  
irivi in forma Supin  
esse oratum' a solvi  
prol.  
Infinitivi.  
vel Exaxer; pro Tal  
affere, Imperat

DE VERBO.

† *Protoplicia sunt Impersonalia Actiue Vocis?*

Duplicia: Alia per se sunt Impersonalia; alia per Accidens.

† *Quæ sunt Impersonalia Actiue Vocis Per se?*

Quæ usitarè in prima & Secunda persona non leguntur. *ut sunt hæc decem<sup>2</sup> Secunda Coniugationis: Decet, Libet, Licet, Liquez, Miseret, Oportet, Piget, Pœnitet, Pudet, Tædet.*

I. 2.

† *Quæ sunt Impersonalia Actiue Vocis Per accidens?*

Quæ ratione primæ & secundæ Personæ, Personalia sunt: in tertiâ autem, ex Constructione Impersonalitatem induunt, i. e. absolute sine Nominativo ponuntur, sequente mox Infinitivo, aut Coniunctivo cum particula UT vel QVOD. *Talia sunt:*

Ex Prima Coniugatione, *Constat, Delectat, Iuvat, Stat, Prostat, Restat, Vacat.*

Ex Secunda Coniugatione, *Apparet, Attinet, Debet, Patet, Placet, Solet.*

Ex Tertiâ Coniugatione, *Accidit, Capit, Conducit, Contingit, Desinit, Incipit, Sufficit, Suppetit.*

Ex Quarta Coniugatione, *Expedit, Evenit, Convenit.*

Ex Anomalis, *Fit, Est, Interest, Potest, Prodest, Refert.*

\* *Quomodo coniugantur Impersonalia Actiue Vocis?*

Imitantur Regulas Personalium. *ut. Decet, Decebat, Decuit, Decuerat, Decebit, Deceat, Deceret,*

XXIII.

IMPERSO

ous.  
verbum aliud esse.  
De Personalibus hæc impersonalia.  
iniantur Imperfo  
terminationem  
ut, Piget, Oportet  
rba Impersonalia?  
Actiue Vocis: alia  
sonalia sunt Actiue  
ut, Piget, Oportet

*Deceret, Decuerit, Decuisset, Decere. Sic Iuvat, Iuvabat, Iuvit, Iuverat, Iuvabit, Iuuet, Iuaret, Iuverit, Iuvisset, Iuvare.*

\* *Quomodo significant Impersonalia Activa Vocis Germanicæ?*

3. Germanicè exponuntur per vocem *Es* ut, *Decet, Es* gesemet. *Pœnitet, Es* gerewet. *Piget, Es* veidreust. *Sufficit, Es* ist quug. *Accidit, Es* trägt sich zu &c. † Nisi quando Germanicum Verbum Personale est. Tunc enim Obliquus Latinorum Impersonale sequens, per Nominativum exprimitur. *ut, Oportet me scribere, Ich muss schreiben.* Δ Interdum tamen & in hisce, *Es*, locum habet, quando Obliquus Impersonale sequens, Indefinite capitur. *ut, Oportet venire scandala, Es müssen Ergernüsse kommen/ indefinite: non Definite, die Ergernüsse müssen kommen.*